UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH SƠN LA

Số: 48/2020/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[bookmark: _GoBack]Sơn La, ngày 28 tháng 12 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành giá dịch vụ sử dụng diện tích bán hàng tại chợ đầu mối nông sản Chiềng Cơi, thành phố Sơn La được đầu tư bằng nguồn vốn ngân sách nhà nước

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Giá ngày 20 tháng 6 năm 2012;
Căn cứ Luật Phí và Lệ phí ngày 25 tháng 11 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Giá;
Căn cứ Nghị định số 149/2016/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2016 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ;
Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 661/TTr-STC 01 tháng 12 năm 2020.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành giá dịch vụ sử dụng diện tích bán hàng tại chợ đầu mối nông sản Chiềng Cơi, thành phố Sơn La được đầu tư bằng nguồn vốn ngân sách nhà nước (Phụ biểu chi tiết kèm theo).
Điều 2. Hiệu lực thi hành
Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 10 tháng 01 năm 2021.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- TT Tỉnh uỷ (B/c);
- TT HĐND tỉnh (B/c);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Vụ Pháp chế - Bộ Tài chính;
- Cục kiểm tra VBQPPL- Bộ Tư pháp;
- Như điều 3;
-  Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Trung tâm Thông tin tỉnh;
- Lưu: VT, TH, Hà 25 bản.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Hoàng Quốc Khánh

[bookmark: chuong_phuluc_3]
Phụ lục
GIÁ DỊCH VỤ SỬ DỤNG DIỆN TÍCH BÁN HÀNG TẠI CHỢ
ĐẦU MỐI NÔNG SẢN CHIỀNG CƠI, THÀNH PHỐ SƠN LA ĐƯỢC
ĐẦU TƯ BẰNG NGUỒN VỐN NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC
(Kèm theo Quyết định số 48/2020/QĐ-UBND ngày 28/12/2020 của UBND tỉnh)

	STT
	Đối tượng (Áp dụng đối với từng loại hình)
	Đơn vị tính
	Giá cụ thể

	I
	Đơn giá chợ đối với hộ thuê địa điểm kinh doanh cố định thường xuyên

	1
	Kiot (nhà xây cấp 4)
	Đ/m2/tháng
	50.000

	2
	Điểm kinh doanh trong nhà chợ chính (nhà khung thép có mái che, cửa cuốn)
	Đ/m2/tháng
	25.000

	3
	Điểm kinh doanh ngoài nhà chợ chính (nhà bán mái, khung cột lợp tôn, không có tường, vách ngăn)
	Đ/m2/tháng
	15.000

	II
	Đơn giá chợ đối với hộ kinh doanh không cố định không thường xuyên

	1
	Điểm kinh doanh ngoài nhà chợ chính (nhà bán mái, khung cột sắt lợp tôn, không có tường, vách ngăn)
	Đ/cơ sở/ngày
	4.000

	2
	Điểm bán hàng tự tiêu tự sản (đối với các hộ kinh doanh sử dụng phương tiện xe máy, xe đạp, gánh bộ)
	Đ/cơ sở/ngày
	2.000

	3
	Điểm bán hàng tự tiêu tự sản (đối với các hộ kinh doanh theo hình thức ô tô lưu động)
	Đ/cơ sở/ngày
	10.000

Ghi chú: Đơn giá trên đã bao gồm Thuế GTGT.